
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

дорожно-транспортного факультета  

очной формы обучения 

на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 02.08.2017, протокол №17  

п р и к а з ы в а ю: 

1. зачислить с 01.09.2017 по специальности – 08.05.01 «Строительство 

уникальных зданий и сооружений», специализация «Строительство 

автомагистралей, аэродромов и специальных сооружений» следующих 

лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места в рамках 

контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Костяев Максим Анатольевич 246 
2.  Щеглов Артем Эдуардович 238 
3.  Субботина Екатерина Валерьевна 229 

4.  Литвинов Александр Сергеевич 226 

5.  Губанов Александр Евгеньевич 222 

6.  Миронов Михаил Вячеславович 220 

7.  Мощенский Данила Сергеевич 209 

8.  Фролов Андрей Иванович 203 

9.  Салиев Сергей Сергеевич 200 

10.  Гольцов Максим Юрьевич 200 



11.  Хачатуров Константин Арсенович 195 

12.  Сердюков Александр Сергеевич 192 

13.  Шахм Ангелина Жауадовна 191 

14.  Ревенко Кирилл Андреевич 185 

 

2. зачислить с 01.09.2017 по специальности – 23.05.01 «Наземные 

транспортно-технологические средства», специализация «Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные средства и оборудование» 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Каплин Илья Олегович 208 

2.  Сенцов Владимир Юрьевич 201 

3.  Широков Владислав Андреевич 197 

4.  Зайцев Кирилл Евгеньевич 188 

5.  Юнусов Кемран Тельманович 186 

6.  Насонов Павел Павлович 185 

7.  Краснолуцкий Дмитрий Алексеевич 172 

8.  Снежок Артем Николаевич 168 

9.  Мельников Ярослав Юрьевич 167 

10.  Ананьев Никита Дмитриевич 166 

11.  Улищенко Дмитрий Сергеевич 164 

12.  Андреев Александр Александрович 159 

13.  Гринев Артём Сергеевич 157 

14.  Ханюков Вячеслав Юрьевич 154 

15.  Деревенских Сергей Сергеевич 148 

16.  Ходов Даниил Сергеевич 148 

 

3. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Автомобильные дороги» (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Чеботарев Владислав Эдуардович 230 
2.  Шмагов Никита Геннадьевич 207 
3.  Татаренко Владислав Александрович 203 
4.  Иванив Виктория Викторовна 201 
5.  Денисенко Артем Александрович 200 
6.  Бурлуцкий Даниил Романович 181 
7.  Шедогубов Дмитрий Игоревич 180 
8.  Карелин Кирилл Романович 179 
9.  Золотарев Кирилл Викторович 177 
10.  Покотилов Артем Дмитриевич 177 



11.  Тростянчук Михаил Александрович 176 
12.  Прокофьев Даниил Евгеньевич 176 
13.  Сидоров Дмитрий Константинович 172 
14.  Митричев Денис Александрович 172 
15.  Чепурнов Дмитрий Александрович 166 
16.  Бровкина Валентина Евгеньевна 164 

 

4. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Автодорожные мосты и тоннели» (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 
п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Садовников Кирилл Алексеевич 212 
2.  Чернышев Николай Владимирович 208 
3.  Дедов Роман Андреевич 199 
4.  Киселев Кирилл Дмитриевич 187 
5.  Платежов Максим Андреевич 182 
6.  Пронин Тимур Олегович 175 
7.  Долгов Виктор Андреевич 174 
8.  Чуканов Владимир Владимирович 173 
9.  Остриков Роман Сергеевич 171 
10.  Сафронов Егор Александрович 166 
11.  Бесхмельницын Михаил Вячеславович 163 
12.  Гоцкин Дмитрий Владимирович 163 
13.  Долгов Денис Сергеевич 162 
14.  Черненький Иван Сергеевич 158 
15.  Свиридов Максим Алексеевич 156 
16.  Свиридова Виктория Вячеславовна 155 
17.  Требунских Дмитрий Юрьевич 152 
18.  Грибанов Дмитрий Александрович 152 
19.  Мороз Екатерина Александровна 152 

 

5. зачислить с 01.09.2017 по направлению 23.03.02 «Наземные транспортно-

технологические комплексы», профиль «Машины и оборудование 

строительного комплекса» (прикладной бакалавриат) следующих лиц, 

имеющих право на прием на основные конкурсные места в рамках 

контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Шевченко Владимир Васильевич 191 

2.  Татаркин Илья Андреевич 190 

3.  Колбешкин Денис Станиславович 160 

4.  Гелемеев Павел Викторович 159 

5.  Жук Иван Леонидович 159 



6.  Юрченко Николай Александрович 158 

7.  Ражапов Сардабек 157 

8.  Ракитин Алексей Андреевич 156 

9.  Шаршов Александр Романович 152 

10.  Черняев Федор Андреевич 150 

11.  Ходжакулыев Максат Хемракулыевич 150 

12.  Плюха Антон Сергеевич 149 

 

6. зачислить с 01.09.2017 по направлению 23.03.03 «Эксплуатация 

транспортно-технологических машин и комплексов», профиль «Сервис 

транспортных и технологических машин в строительном бизнесе» 

(прикладной бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Старчевой Илья Дмитриевич 169 

2.  Илларионов Антон Андреевич 164 

3.  Ульянов Александр Юрьевич 154 

4.  Загороднев Александр Саидович 152 

5.  Рычкаль Артем Александрович 152 

6.  Кучмасов Никита Александрович 152 

7.  Зорин Павел Алексеевич 152 

8.  Ростовцев Максим Юрьевич 152 

9.  Новиков Александр Сергеевич 147 

10.  Кузьмин Максим Сергеевич 147 

11.  Просвирин Никита Алексеевич 147 

12.  Ильинов Максим Андреевич 147 

 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный 

                                            


